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Nyhedsbrev for Gårslev skole udsendes fire gange årligt 

Oktober: Op til efterårsferien 
December: Op til juleferien 

Marts/April: Op til påskeferien 
Juni: Op til sommerferien 

 
 

Nyhedsbrevet udgives af skolens ledelse, fremsendes til forældre via forældreintra, og 
offentliggøres ligeledes på skolens hjemmeside. 
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Kære alle 
Efter en dejlig og solskinsfyldt sommer er dagene for alvor ved at blive kortere. Det er tid til 
at finde cykellygter, reflekser og trafikveste frem, så alle elever kan komme trygt til og fra 
skole. Det er også nu, vi lige vil minde om, at de forældre, der afleverer og henter børn i 
indskolingen, skal huske at tage skoene af eller overtræksfutter på, så vi kan holde gulvene 
nogenlunde rene  
I dette nyhedsbrev kan I læse lidt om nogle af de aktiviteter på og uden for skolen, som de 
første måneder af skoleåret 2018-19 har budt på. Aktiviteter, der supplerer og er en del af 
den gode undervisning, som hver dag finder sted på Gårslev Skole. 
 
 
Skolernes motionsdag 
Mens dette nyhedsbrev færdiggøres, er vi i gang med at afvikle skolernes motionsdag. En 
motionsdag, der traditionen tro afholdes på stort set alle skoler i hele landet.  
I år har vi fuld drøn på musikken og det gode vejr med os, mens der i 45 minutter løbes så 
mange runder som muligt. Klassernes resultater tælles op og præsenteres, når vi samles i 
aulaen kl.12.30. 
 
Naturens dag 
Vejret var ikke helt med os, da vi den 7.september markerede naturens dag med snegleræs 
og naturture. Det regnede så meget, at 4A ikke kunne komme til Skærup Zoo, og 
5.+6.klasse måtte varme sig ved bålet. 
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Alle børn cykler 
”At cykle er en sjov og let måde til at flette god motion ind i børns hverdag. Alle Børn 
Cykler skal motivere børn til at cykle mere i hverdagen og inspirere skoler og forældre til at 
bakke op om børns cykling”. Som skole vil vi godt være med til at motivere børn til at 
cykle, så mange klasser deltog i år i denne to ugers kampagne, som Cyklistforbundet 
gennemfører i samarbejde med TrygFonden.  
For os er det vigtigt, at eleverne kan cykle, da vi gerne vil have dem med ud af huset til 
f.eks. Skærup Zoo, ligesom det også er nødvendigt, at de kan cykle, når de i 5. og 6.klasse 
skal cykle til svømmehallen i Børkop som en del af idrætsundervisningen.  
Vi er stolte af, at vi kan tilbyde svømning og glade for, at skolebestyrelsen har besluttet, at 
5. og 6.klasse skal cykle til svømmehallen, således vi ikke skal afsætte penge til buskørsel. 
 

4A træner i skolegården 

 
Understøttende undervisning (UUV) 
”Aktiv året rundt” er et gratis koncept til skolerne i Danmark, der bl.a. indeholder tre 
sundhedsuger i ugerne 39-41. Konceptet sætter fokus på sundhed og bevægelse på en 
sjov, skør og lærerig måde. Flere af vores klasser har i UUV arbejdet med ”ZigZag”, som er 
dette års tema for sundhedsugerne. 
I indskolingen har pædagogerne sat fokus på ”selvkontrol”, i 3A er der bl.a. arbejdet med 
elevernes styrker og i 2A er eleverne blevet introduceret for børne-yoga. 

 
 

Styrker i 3A 

Der spilles i 0A 
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Besøg i Lego House  
Vi har været så heldige at få del i den pengepulje, der i Vejle Kommune er blevet afsat til 
”Den åbne skole”. Signe har fået de søgte midler til projekt ”Test Drive” i samarbejde med 
Lego House og MV Nordic, et projekt hvor eleverne i 1.-3.klasse skal designe, analysere, 
forbedre og bygge Legobiler, for derigennem at få viden om køreegenskaber, fart, 
acceleration mm. 
Projektet blev indledt med et besøg i Lego House den 5.september. Som I kan se, var det 
noget eleverne satte pris på  
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Spotlight uge 37+38 
Tirsdag den 18.september deltog Gårslev Skoles indskolingselever traditionen tro ved 
spotlightfestivalen i Børkop. Det blev en hyggelig dag i smukt solskinsvejr, selv om der 
måske ikke var helt så mange aktiviteter som sidste år. 
3A havde, i ugen før, besøg af en huskunstner, som sammen med klassen skabte et virkelig 
fint og stærkt performance-foredrag. Det var ikke muligt for eleverne at optræde live, så de 
bidrog i stedet med en videooptagelse, som blev vist på storskærm på biblioteket. Man kan 
heldigvis også se filmen på skolens facebookside  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hele verden kan ses fra Børkop 

Der bygges insekthoteller. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A øver sig 
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Fredagens spotlight-arrangement i Vejle, 
som mellemtrinnet skulle have deltaget i, 
blev desværre aflyst pga. stormen Knud.  
 

 
 
Der øves…. 

 
 

…og bygges instrumenter 

 
 
Det var meningen, at 5. og 6.klasse skulle have optrådt i 
Vejle, med den forestilling, som de sammen med to 
huskunstnere, Kathrine og Aksel havde skabt og bygget 
instrumenter til i løbet af uge 37.  
Det blev desværre ikke muligt, men klassernes forældre 
får i stedet lejlighed til at se forestillingen på skolen den 
26.oktober. 
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Mange forskellige trossamfund  
Som et led i kristendomsundervisningen tog 5.og 
6.klasse en tur til Fredericia, hvor de blev 
præsenteret for 4 forskellige trossamfund. 
De startede i Christians Kirken, hvor der var 
rundvisning ved den ene af kirkens sognepræster. 
Derefter gik turen ned til den jødiske kirkegård, den 
katolske kirke, den reformerte kirke, og til det sted, 
hvor synagogen lå i sin tid.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den store batterijagt 
Vi har i år været tilmeldt batterijagten arrangeret af 
AffaldGenbrug og Økolariet og hold da op, hvor er der blevet 
slæbt mange batterier med i skole – tak for alle jeres bidrag   
Vi kender endnu ikke resultatet af indsamlingen men venter i 
spænding og håber selvfølgelig, at det bliver en af vores 
klasser, der vinder konkurrencen. 
”AffaldGenbrug og Økolariet vil gerne sætte fokus på 
vigtigheden af, at batterier afleveres korrekt. Vi afholder 
derfor en batterijagt i efteråret 2018 for 0.- 6. klassetrin. Formålet er at sætte fokus på, 
hvor vigtigt det er, at batterier ikke ender i naturen, men indsamles til korrekt håndtering”. 
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Indskolingens legedag 

 

 
 
Personalenyt 
Den 1.november glæder vi os til at kunne byde velkommen til skolens nye sekretær, Ditte 
Thy Bertelsen. Det er planen, at Ditte vil være på skolen to dage om ugen, tirsdag og 
torsdag.  
Vores pædagogstuderende Annette Bloch-Hansen har snart været hos os i de planlagte 6 
måneder og skal så tilbage på skolebænken. Vi skal derfor sige farvel til Annette fredag den 
30.nov. og goddag til en ny studerende, der starter mandag den 3.dec.  
 
Skolebestyrelsen 
Som bekendt er har den nye skolebestyrelse konstitueret sig med Lars Berg som formand 
og Mette Lomholt-Nielsen som næstformand.  
Bestyrelsesarbejdet er i dette skoleår startet op med to kursusgange for alle nye 
skolebestyrelser i Vejle kommune. Den ene gang var der oplæg fra formanden for skole og 
forældre, Mette With Hagensen, som kom omkring skolebestyrelsens arbejde herunder, 
hvad en bestyrelse skal, kan og vil arbejde med. Den anden gang præsenterede 
forvaltningen de politikker, strategier og tilsynsopgaver, som udgør en del af grundlaget for 
skolebestyrelsernes arbejde. 
Med disse to kursusgange i bagagen er vi klar til at tage fat på de ordinære 
bestyrelsesmøder. 
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Fritidshuset 
De sidste par uger har der duftet skønt af kager og 
knækbrød i Fritidshuset. Der er nemlig blevet bagt 96 
kager, så vi igen i år kunne deltage i ”Bag for en sag” 
og donere penge til Børnetelefonen ved Børns Vilkår.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Torsdag i uge 41 blev der solgt lækre hjemmebagte æble- og chokoladekager samt 
knækbrød både ved Brugsen og i Fritidshuset, nu vi er spændte på at få talt pengene op 
for at se, hvor stort et bidrag vi kan sende til Børnetelefonen.  

 
Det var en rigtig hyggelig 
eftermiddag, hvor mange 
forældre fik købt kager, og 
hvor der også var mulighed 
for hyggeligt samvær i krea 
med kaffe, kage og 
friskpresset æblesaft.  
 
 
 
 
 
Så er der gang i æblemosteriet  

 
Det er tydeligt at se, hvordan 
børnene nyder opgaven med at 
passe salgsboderne, og de gør 
det så godt. 
Tak for en rigtig dejlig 
eftermiddag til børn, forældre 
og medarbejdere - og tak for 
alle bidragene i form af æbler 
og penge til det gode formål  
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Fredag aften den 26.oktober er der lagt op til hygge og uhygge for de børn i 4.-6.klasse, 
der er medlemmer af SFO’en. De er nemlig inviteret til Halloween-overnatning i 
Fritidshuset, hvor Tine og Annette nok skal få skabt den helt rigtige stemning sammen med 
børnene. 
 
Vi har været så heldige, at få bevilliget penge til renovering 
af børnetoiletterne ved siden af dukkerummet i Fritidshuset. 
Vi er simpelthen så glade for resultatet og den væg, der er 
sat op for at adskille toiletter og dukkerum med mere end 
blot en dør. Hvis I ikke allerede har set de nye toiletforhold, 
vil vi opfordre til at I kigger forbi, næste gang I kommer i 
Fritidshuset. 
  

 
 
 
Til kalenderen 

 15.-19.okt.: Efterårsferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 29.okt.-2.nov.: Emneuge 44 (alle dage er kl.8-14) 

 27.nov.: Fokusdag (alle elever har fri kl.14) 

 29.nov.: Åben skole/åbent hus kl.8.00-14.00. Vi har kaffe på kanden i lille aula. 

 3.dec.: Juleklippedag kl.10.20-14 

 20.dec.: Sidste skoledag før jul 

 21.dec.-2.jan.: Juleferie (begge dage incl.).  

Fritidshuset har åben den 2.januar for tilmeldte børn 

 3.jan.: Første skoledag efter juleferien 

 11.feb.-15.feb.: Vinterferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 
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Mange venlige hilsner  
- og god efterårsferie 

 

Peter Larsen & Susanne Feder 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1A har til morgensamling læst højt fra deres flotte foldebøger 

 

 
6A synger på engelsk – tre drenge gør det endda solo  

 


